
Contacto

Teléfono 961209039
Correo Electrónico contratacion_justicia@gva.es

Dirección Postal

C/ de la Democracia 77, Torre 4
(16018) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY23/DGJ/46 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2024 a
las 13:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría - Conselleria de Justicia e Interior de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AxP62C7RX%2B7LIx6 q1oPaMg%3D%3D

Objeto del Contrato: Atender las necesidades ordinarias de papel que tienen las sedes judiciales en la
Comunitat Valenciana de la Administración de Justicia

Suministro papel de impresiónDescripción 
Valor estimado del contrato 1.362.240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.373.592 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.135.200 EUR.

Clasificación CPV
30197630 - Papel de impresión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Sedes judiciales de la Comunitat Valenciana
Condiciones Las direcciones de entrega podrán modificarse como consecuencia de los cambios organizativos que puedan
acaecer en la planta judicial durante la vigencia del contrato.
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AxP62C7RX%2B7LIx6q1oPaMg%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Provincia de Alicante

Suministro de papel a los órganos judiciales, fiscalías, registros civiles e institutos de medicina legal yDescripción 
ciencias forenses en la provincia de Alicante
Valor estimado del contrato 557.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 561.924 EUR.
Importe (sin impuestos) 464.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Abacus SCCL
NIF F08226714
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Perú, 186
(08020) Barcelona España

Contacto

Teléfono 675579541
Correo Electrónico maika.pascual@abacus.coop

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 324.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 392.040 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el mejor valorado en aplicación cláusula desempate
Fecha del Acuerdo 07/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de transcurridos 15 días desde la comunicación adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a336ca22-3079-422e-8267-6fe3ae3e9627


Precio de la oferta más baja 72.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.520 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 324.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 370.440 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Provincia de Castellón.

Suministro de papel a los órganos judiciales, fiscalías, registros civiles e institutos de medicina legal yDescripción 
ciencias forenses en la provincia de Castellón.
Valor estimado del contrato 123.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.872 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Abacus SCCL
NIF F08226714
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Perú, 186
(08020) Barcelona España

Contacto

Teléfono 675579541
Correo Electrónico maika.pascual@abacus.coop

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.120 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el mejor valorado en aplicación cláusula desempate
Fecha del Acuerdo 07/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de transcurridos 15 días desde la comunicación adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 396.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 521.400 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Provincia de Valencia.

Suministro de papel a los órganos judiciales, fiscalías, registros civiles e institutos de medicina legal yDescripción 
ciencias forenses en la provincia de Valencia.
Valor estimado del contrato 681.120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 686.796 EUR.
Importe (sin impuestos) 567.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Abacus SCCL
NIF F08226714
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Perú, 186
(08020) Barcelona España

Contacto

Teléfono 675579541
Correo Electrónico maika.pascual@abacus.coop

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 396.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 479.160 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el mejor valorado en aplicación cláusula desempate
Fecha del Acuerdo 07/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de transcurridos 15 días desde la comunicación adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales



Lugar

Sala de Juntas (7ª planta)

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Sala de Juntas (7ª planta)

Dirección Postal

de la Democracia 77, Torre 4
(46018) Valencia España

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2023 a las 09:30 horas
Fecha prevista para la apertura de la oferta económica
(Sobre 3) meramente estimativa.

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Av. General Perón, núm. 38
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Av. General Perón, núm. 38
(28071) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/12/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

de la Democracia 77, Torre 4
(46018) Valencia España

El día 15/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RlCxOgTegGy7JOC XkOhcDg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 217-682456
Fecha de publicación 10/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:682456-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Conforme a lo dispuesto en el Apartado LL del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013252328 |  2024-000506750 | Wed, 08 May 2024 13:02:57:245 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142738375537250844007376372674849492307 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RlCxOgTegGy7JOCXkOhcDg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:682456-2023:TEXT:ES:HTML

